
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
Jeder Schützenoffizier sollte 15 Minuten vor Dienstbeginn in der Schützenhalle erscheinen. Bei Verhinderung bitte selbstständig um Ersatz 
kümmern. Der Oberschießmeister ist in diesem Fall zu informieren. 

 Datum Uhrzeit Aufsicht 
Eröffnungsschießen und 
Zugschießen IV. Zug 
 
 

Fr., 27.12.2019 19.00 Uhr – Ende IV. Zug                                  
Mathias Witteck                     Alfons Rump 
Jan Göttke                             Matthias Ortmann 
Bernd Wichmann                   Christian Klaus 
Zugschießoffiziere             Markus Tapken 
 

 
 
Jugendschießen Sa., 28.12.2019 15.00 Uhr – Ende Kinderkommission  

S.M. König Martin Alberding           
Franz Wilken 
Jugendschießoffiziere 
 

 
 
Zugschießen I. Zug 
 
 

Sa., 28.12.2019 19.30 Uhr – Ende I. Zug 
Stefan Raker                        Ingo Scharmberg 
Dieter Lübken                      Philipp Witteck 
Markus Ostendorf                Florian Beckmann 
Zugschießoffiziere          Jens Diekmann  
 

 
 
Zugschießen II. Zug 
 
 

So., 29.12.2019 19.30 Uhr – Ende II. Zug 
Dirk Bekermann                  Markus Flerlage 
Alexander Wendel               Michael Austermühle 
Marco Wendel                     Karsten Willen 
Zugschießoffiziere          Andre Willen 
 

 

A
u

fs
ic

h
ts

p
la

n
u

n
g

 W
e

ih
n

a
ch

ts
sc

h
ie

ß
e

n
 2

0
1

9
 



 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
Jeder Schützenoffizier sollte 15 Minuten vor Dienstbeginn in der Schützenhalle erscheinen. Bei Verhinderung bitte selbstständig um Ersatz 
kümmern. Der Oberschießmeister ist in diesem Fall zu informieren. 

 Datum Uhrzeit Aufsicht 
Zugschießen III. Zug 
 
+ Damenschießgruppe 

Mo., 30.12.2019 19.30 Uhr - Ende III. Zug 
Wolfgang Knopf                 Holger Stabrey 
Mario Bocklage                  Konrad Kalvelage 
Cord Lömker                      Raphael Grüßing 
Zugschießoffiziere         Daniel Ludmann 
 

 
 
Neujahr Mi., 01.01.2020 19.30 Uhr – Ende Ingo Scharmberg               Holger Stabrey 

Carsten Gabriel                  Johannes Elberfeld 
 
 
Senioren BLO Do., 02.01.2020 19.30 Uhr – Ende Alfons Rump                      Christian Klaus 

Jens Diekmann                  Jannik Ostermann 
 

 
 
Tannenbaumfeier Fr., 03.01.2020 19.30 Uhr - Ende Alfons Gramann                 Robin Ostermann 

Christian Klaus                   Niklas Kenkel 
Markus Flerlage                 Michael Austermühle 

  
 
Stechen Wochenpokal Sa., 04.01.2020 19.30 Uhr – Ende Ingo Scharmberg                Matthias Ortmann 

Manfred Hinnenkamp         Christian Wessels 
 
 
 So., 05.01.2020 19.30 Uhr – Ende Karsten Willen                    Karsten Kruse 

Heiner Albers                     Holger Stabrey 
 A

u
fs

ic
h

ts
p

la
n

u
n

g
 W

e
ih

n
a

ch
ts

sc
h
ie

ß
e

n
 2

0
1

9
 



 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
Jeder Schützenoffizier sollte 15 Minuten vor Dienstbeginn in der Schützenhalle erscheinen. Bei Verhinderung bitte selbstständig um Ersatz 
kümmern. Der Oberschießmeister ist in diesem Fall zu informieren. 

 Datum Uhrzeit Aufsicht 
Freiwillige Feuerwehr Essen Mo., 06.01.2020 19.30 Uhr – Ende Daniel Ludmann                 Markus Tapken 

Raphael Grüßing                Philipp Witteck 
 
 
Deutsches Rotes Kreuz Essen Di., 07.01.2020 19.30 Uhr – Ende Olaf Kenkel                         Markus Flerlage 

Johannes Elberfeld             Florian Beckmann 
 
 
 
 

Mi., 08.01.2020 19.30 Uhr – Ende Holger Stabrey                    Konrad Kalvelage 
Andre Willen                        Alfons Gramann 

 
 
Stechen Wochenpokal Do., 09.01.2020 19.30 Uhr – Ende Markus Tapken                   Olaf Kenkel 

Karsten Willen                     Robin Ostermann 
Niklas Kenkel                      Christian Wessels 

 
 
Schlußschießen Fr., 10.01.2020 19.00 Uhr – Ende Manfred Hinnenkamp          Matthias Ortmann 

Carsten Gabriel                   Klaus Ludmann 
Willi Roberg                        Christian Wessels 
Ägidius Dieckmann 
 

 
 

  
Frohe Weihnachten und Gut Schuß!!         
1.1/Thomas Dreyer, 24.11.19 
 
 A
u

fs
ic

h
ts

p
la

n
u

n
g

 W
e

ih
n

a
ch

ts
sc

h
ie

ß
e

n
 2

0
1

9
 


